228 ELOGIA MEINWERCI.

Commissos verbis, simul incitat ad bona factis.
Nam fuit ipse pius, prudens, humiliisque, pudicus;
Ostendens in se virtutum semina quæque.
Verè pauperibus pater extitit ipse benignus,
Quos ope largarum recreavit elemosynarum.
Devotâ curâ struit oratoria plura.
Plenister his aptum procurans quemque paratum.
Sedis at Ecclesiam compsit pulchrè satis ipsam.
Res & episcopij cumulavit munere diti,
Sive paternarum de censu divitiarum;
Sive alijs rebus, quas conquisiuit honestè.
Castrum appellatum WARBURG nanciscitur ipsum,
Magnum nempe decus munimentis sedis & ejus,
Quod fuerat Comitis celebris quondam Dukeonis.
Nec non Canobium vita struxit Monachorum
Ipsâ sede suâ, Paderbornon vocitata,
Cæsaris Henrici cum consilio memorati;
Qui rulit auxilium non parvum, promptus ad ipsum,
Ad Fratrum vietum dat plurima quotidianum,
Qui laudis sacre libamina nocte dieque
Omne bonum danti persolvant Omnipotenti;
Huncque Dei Sanctum, nobis non est dubitandum.

Aliud,

Inscriptum recens parieti basilicæ juxta
summum altare.

Quisquis in effigiem tua lumina dirigis istam,
Memuveres hic digni Praefulisse scias.
Geldro-

ELOGIA MEINWERCI.

229

Geldorum Comitum, qui clara stirpe creatus,
Plurima pro Christi fecit amore piis.
Ille quod exstruxit Praecessor diruit Aedis
Summa, & magnificè reædificavit opus.
Canobium hoc divis Petro Pauloque dicatum
Condidit, Henrici Cæsar auxilio.
A sylva pagoque * locum, qui nomen adeptus,
Ordinibus sacris, primus habere dedit.
Inclusit positis Padibornam mænibus urbem.
Et varijs auxit publica jura modis.
Clero alijsque bonis gratus, gratissimus astris,
Hic cubat in medio dignus honore choræ.
* Bustorp. colleg. Canon.

DE B. M E I N W E R C I

Translatione, & ejus incorrupta casula.

Documenta ex actis Abbatum excerpta, verbis
& sententia retentis.

AD miraculum usque memoria dignum est,
quod casulam, seu pallium sacrum, quo anno
Christi MXXXVI. amictus sepultura traditur,
ac humatur in crypta S. Stephani protomartyris,
sub principali choro; atque ibidem trecentis, &
quadraginta annis in tumulo quievit B. Meinwer-
cus Episcopus; nec vermes, nec putredo totum
absumperunt. Nam etiamnum in Monasterio no-
stro hodie visitur: quin etiam singulis annis, quintâ
die

230 ELOGIA MEINWERCI.

die mensis Junij, quando Meinwercus vitâ humana
exemptus est, Monasterij hujus Antistes in eadem
casula summum peragit sacrum.

Hinc extant versūs, qui, ut tunc ætas tulit, compo-
siti, cistæ ligneæ, quæ pallium custodit, præfixi sunt:

Vestem, quam cernis, & præsens continet arca,
Meinwerci egregij Praesul's ipsa fuit.

Ut nobis veteres, C. ter, XLq., loquuntur,
Annis sic latuit corpus, & ipsa simul.

Pallium autem hoc sacrum ex albo Damasceno
confectum nostris, quibus hodie utimur, admodum
dissimile est. Nam ante, & retro, & in utroque latere
clausum, & integrum; infra amplum, rotundum,
& apertum, ad imos pedes dimissum; supra foramen
per quod exerere scelē hominis caput possit, habens
Fimbrias quoque habet, à fronte, & à tergo aureis
litteris, verum exolescentibus, intextas.

Hujus B. Meinwerci corporis reliquias, & cafur
lam præfatam, ex inferiori crypta ad superiorē
chorum, Dominus Conradus ab Allenhausen, Ab-
bas ordine vigesimalis secundus, transferri fecit, anno
Dominī MCCC. LXXVI. in festo S. Marci Evan-
gelistæ. Tumbæ eminentiori ante annos aliquot
fuit incisum tale distichon, ibidem in medio chorii:
Hic lapis ad speciem Meinwerci sculptus, eundem;
Plurima qui Christi fecit amore, tegit.

Gloria prima Deo, Matrique secunda Mariæ.